
С о д е ржан и е : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » ____ м ар т____2о̂ ^й. № ^  »____м ар т а___ 20

Об утверждении состава
организационного комитета и плана 
организационных мероприятий
по подготовке и проведению 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный 
полк» в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан в 2023 году

Рассмотрев обращение Регионального отделения Общероссийского 
общественного гражданско-патриотического движения «Бессмертный полк 
России» в Республике Башкортостан (вх. №01-02-01276 от 03.02.2023 г.), 
принимая во внимание Указ Главы Республики Башкортостан от 18.03.2020 г. 
№УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории 
Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике 
Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», в целях общей 
координации и подготовки праздничных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оказать содействие в организации и проведении Общероссийской 
гражданско-патриотической акции «Бессмертный полк» в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан и утвердить:

1.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению 
Общероссийской гражданско-патриотической акции «Бессмертный полк» 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2023 году (далее -  
организационный комитет) (приложение № 1);

1.2. план организационных мероприятий по подготовке и проведению 
Общероссийской гражданско-патриотической акции «Бессмертный полк» 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2023 году 
(приложение № 2).

п д ш п п п и 1р с !ц п л  1 V/ 1 . j  vpa i  ±j  у  у  у  \j  i  i  \ j  .\j у

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-43 от 16.03.2023
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00081 от 16.03.2023
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00119 от 16.03.2023

ivunijjujmnM дси а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан ие : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

2

2. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
обеспечить освещение хода подготовки и проведения Общероссийской 
гражданско-патриотической акции «Бессмертный полк» в средствах массовой 
информации.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление гражданской 
защиты» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Муниципальному бюджетному учреждению «Управление пожарной охраны 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», Муниципальному 
казённому учреждению «Центр общественной безопасности» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, Управлению коммунального 
хозяйства и благоустройства Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан обеспечить общий порядок, общественную и 
пожарную безопасность, безопасность жизни и здоровья участников 
мероприятий, дорожного движения, сохранность помещений, зданий и 
имущества при проведении мероприятия.

4. Главам администраций районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан обеспечить исполнение плана мероприятий в 
соответствии с установленными сроками.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления и плана 
мероприятий возложить на заместителей главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с функциями по 
исполнению возложенных полномочий.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

ПДЛГШППЧ/ 1  р а ц п л  1 V/ 1 . J  V£JCl X жл

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

ivun 1 да!а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан ие : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
ОТ 3 3 . 3 3 . 2023 г. №

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению 

Общероссийской гражданско-патриотической акции «Бессмертный полк» 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2023 году

Мавлиев Р.Р. глава Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, председатель
организационного комитета;

Ялчикаева Г.Р. заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
заместитель председателя организационного 
комитета.

Члены организационного комитета:

Акбашев Р.Г.

Акчурин А. А.

Алмаев Р.Р.

Ахметов Р.М.

заместитель главы -  начальник Финансового 
управления Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

начальник Отдела надзорной деятельности 
и профилактической работы по г. Уфе Управления 
надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России
по Республике Башкортостан (по согласованию);

директор Муниципального бюджетного учреждения 
«Центр городского дизайна» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

директор Муниципального бюджетного учреждения 
«Управление гражданской защиты» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

n ^ w m n n v  1  р а ц п л  i  i . j  v ^ a  x u

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

ivun 1 рилопал цен а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан ие : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

2

Аскарова Р.М. начальник отдела по работе с ветеранами и 
инвалидами Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

Ахметов Р.Я. начальник отдела хозяйственно-технического 
обеспечения Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

Базгудинов А.Р. Управляющий делами Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

Батталов А.М. начальник Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

Батыршин А.Р. начальник Управления образования Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

Бикбулатов Р.Р. начальник Отдела Г осударственной инспекции 
безопасности дорожного движения Управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Уфе (по согласованию);

Гайсин Р.Р. директор Муниципального казённого учреждения 
«Центр информационных технологий» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

Галиуллин Д.Ф. заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

Ганиев Д.Т. заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

Дудко В.В. начальник Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Уфе 
(по согласованию);

Жебровский В.А. заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

n^wmnnv 1 рацпл х v  1 . j v̂ a x xi
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

^ у у kjI 1 ivuniрилопал дал а.
81-05-43 от 16.03.2023 Контрольная дата: 
86-05-00081 от 16.03.2023 Контрольная дата: 
96-05-00119 от 16.03.2023 Контрольная дата:



С од ер жан ие : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

Зайнуллин Т.Т.

Замурагин М.А.

Кожевников С.П.

Котов О.А.

Курилов В.Е.

Маликов А.Ф.

Мустаев Т.М.

3

начальник Управления по взаимодействию со СМИ 
- пресс-служба Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

глава Администрации Калининского района 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

первый заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

глава Администрации Ленинского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

руководитель регионального отделения
Общероссийского общественного гражданско­
патриотического движения «Бессмертный полк 
России» в Республике Башкортостан
(по согласованию);

глава Администрации Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

начальник Управления по взаимодействию
с институтами гражданского общества 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Низамов А.Н. директор Муниципального казённого учреждения
«Управление наружной рекламы и информации» 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

Никулин К.А. начальник Управления транспорта и связи
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Нурдавлятов И.М. глава Администрации Кировского
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

n ^ w m n n v  1 р а ц п л  х  v  1 . j  v ^ a  x x i

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

ivun 1 рилопал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан ие : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

Овчинников А.Д.

Плотников С.Н.

Рахматуллин Р.Н.

Ременников А.В.

Сатаева И.М.

Сорокин Е.В.

Тарасов А.С. 

Тукумбетов Ш.Ф.

Хабибуллина Э.Р.

Хазиев Р.М.

4

директор Муниципального казённого учреждения 
«Центр общественной безопасности» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

глава Администрации Октябрьского
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

глава Администрации Советского района 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

директор Муниципального бюджетного учреждения 
«Горзеленхоз» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

начальник Управления по опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

начальник Управления по физической культуре 
и спорту Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

глава Администрации Демского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

начальник Муниципального бюджетного учреждения 
«Управление пожарной охраны городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» 
(по согласованию);

начальник Управления документационного 
и организационного обеспечения Администрации 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

начальник Управления потребительского рынка, 
туризма и защиты прав потребителей 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

п д mirmnw 1 рацпл i  v/ 1 . j  vpa. x и
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

ivun 1 рилопал дсп а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жани е : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

Хайдаров И.Х.

Хамитов Р.Н.

Хасанова А.Б.

Чанышев И.Х.

Чебаков Е.А.

Шайдуллин Р.И.

Юмагуена Ю.Р.

Юсупов Л.Я.

Янгуров Р.О.

5

начальник отдела охраны здоровья населения 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

начальник Управления коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

начальник Управления по культуре и искусству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

директор Муниципального унитарного
электросетевого предприятия «Уфагорсвет»
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

заместитель главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

начальник 22 пожарно-спасательного отряда 
Федеральной противопожарной службы
Г осударственной противопожарной службы 
Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Республике Башкортостан 
(по согласованию);

руководитель Муниципального унитарного 
предприятия «Продюсерский центр «Вся Уфа» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (по согласованию);

директор Муниципального бюджетного учреждения 
Управление жилищного хозяйства городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

председатель Комитета по делам молодежи 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

г&д»шппv 1 уацпл а \_у i . j  vjsti i  и
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий”

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

1\ишрилопал да i а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 2023 г. №

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению 

Общероссийской гражданско-патриотической акции «Бессмертный полк» 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2023 году

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1 Обеспечение скоординированной работы 
служб, управлений, комитетов, 
администраций районов городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
в целях оказания содействия в организации 
и проведении Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

март -  май 
2023 года

Ялчикаева Г.Р. -  заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Курилов В.Е. -  руководитель регионального 
отделения Общероссийского общественного 
гражданско-патриотического движения 
«Бессмертный полк России» в Республике 
Башкортостан (по согласованию);
Управление образования Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Администрации районов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

2 Организация разъяснительной работы среди 
населения города Уфы о проведении 9 мая 
2023 года Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

03 апреля 
- 09 мая 

2023 года

Курилов В.Е. -  руководитель регионального 
отделения Общероссийского общественного 
гражданско-патриотического движения 
«Бессмертный полк России» в Республике 
Башкортостан (по согласованию);

Администрация ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

399 от 16.03.2023 
81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание: Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

2

Администрации районов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

3 Проведение разъяснительной работы 
с родителями (законными представителями) 
обучающихся и обучающимися 
образовательных организаций об участии 
в Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк». 
Проведение с обучающимися и их 
родителями (законными представителями) 
инструктажей по соблюдению правил 
безопасности во время участия 
в Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

03 апреля 
- 09 мая 

2023 года

Ялчикаева Г.Р. -  заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Управление образования Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Администрации районов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

4 Предоставление сценария проведения 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

до 03 апреля 
2023 года

Курилов В.Е. -  руководитель регионального 
отделения Общероссийского общественного 
гражданско-патриотического движения 
«Бессмертный полк России» в Республике 
Башкортостан (по согласованию)

5 Предоставление схемы расположения 
участников Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

до 03 апреля 
2023

Курилов В.Е. -  руководитель регионального 
отделения Общероссийского общественного 
гражданско-патриотического движения 
«Бессмертный полк России» в Республике 
Башкортостан (по согласованию)

6 Подготовка схемы для расстановки фан- 
барьеров, расположения входных групп по 
маршруту построения колонны участников 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк» 
и рамок металлоискателей, мусорных

до 03 апреля 
2023 года

Кожевников С.П. -  первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Жебровский В. А. -  заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

/лД М И Н И О  1 р а ц п л  х \ у  х • j  \js c i х и

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

ivunтрилппал дата.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

3

контейнеров и биотуалетов Управление коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; 
Муниципальное казенное учреждение «Центр 
общественной безопасности» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
Управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Уфе (по 
согласованию)

7 Разработка схемы изменения движения 
пассажирского транспорта на время 
проведения генеральных репетиций и 
массовых праздничных мероприятий, 
определение схемы стоянки для 
привлеченного автотранспорта.
Разработка схемы дислокации спецмашин 
(пожарно-технического оборудования и 
пожарной аварийно-спасательной техники, 
скорой медицинской помощи) по маршруту 
проведения Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк» 
и возле парка Победы городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 9 мая 
2023 года

до 03 апреля 
2023 года

Кожевников С.П. -  первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Жебровский В. А. -  заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Управление транспорта и связи Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление гражданской защиты» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; 
Муниципальное казенное учреждение «Центр 
общественной безопасности» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
Управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Уфе 
(по согласованию)

8 Обеспечение работы технического 
оснащения и звукоусиливающей 
аппаратуры, технической безопасности при

до 03 апреля 
2023 года

Кожевников С.П. -  первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

АдМ ИНИС х р а н и л  1  v / 1 . j  ijsa х и

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

1\итрил!)пал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

4

эксплуатации Управление коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; 
Муниципальное унитарное электросетевое 
предприятие «Уфагорсвет» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

9 Организация работы по подготовке контента 
(песни и мелодии военных лет, песни о 
Бессмертном полке, записи «Минуты 
молчания») для трансляции во время 
построения колонны и прохождения 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк» 
в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан

24 апреля 
2023 года

Курилов В.Е. - руководитель регионального 
отделения Общероссийского общественного 
гражданско-патриотического движения 
«Бессмертный полк России» в Республике 
Башкортостан (по согласованию);
Управление по культуре и искусству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

10 Подготовка растяжки «Бессмертный полк», 
Знаменной группы, определение количества 
знаменосцев

до 24 апреля 
2023 года

Курилов В.Е. - руководитель регионального 
отделения Общероссийского общественного 
гражданско-патриотического движения 
«Бессмертный полк России» в Республике 
Башкортостан (по согласованию)

11 Предоставление маршрута движения 
знаменосцев 9 мая 2023 года, а также списка 
знаменосцев с указанием ответственных лиц 
в Администрацию городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

до 24 апреля 
2023 года

Курилов В.Е. - руководитель регионального 
отделения Общероссийского общественного 
гражданско-патриотического движения 
«Бессмертный полк России» в Республике 
Башкортостан (по согласованию)

12 Подготовка распоряжения об ограничении 
движения транспортных средств по улицам 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в связи с проведением 
Общероссийской гражданско-

до 28 апреля 
2023 года

Кожевников С.П. -  первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Управление коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского

АдМ ИНИС'хрох^пл 1  v / 1 . j  ijsa х и

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

1\итрил!)пал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

5

патриотической акции «Бессмертный полк» округа город Уфа Республики Башкортостан
13 Уборка и благоустройство улиц и 

прилегающих территорий городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан по 
маршруту проведения Общероссийской 
гражданско-патриотической акции 
«Бессмертный полк»

28 апреля - 
09 мая 

2023 года

Кожевников С.П. -  первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Управление коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; 
Администрации Октябрьского, Советского, 
Орджоникидзевского районов городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

14 Определение ответственных лиц от 
Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Уфе за 
организацию работы пропускных пунктов в 
местах установки арочных 
металлодетекторов в соответствии со схемой 
дислокации, предоставление списков 
сотрудников для организации работы на 
пропускных пунктах 9 мая 2023 года

до 28 апреля 
2023 года

Управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Уфе 
(по согласованию)

15 Обеспечение безопасности участников 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк», 
зрителей, сохранности имущества, зданий и 
помещений, соблюдение технических норм 
при оформлении площадок и при 
проведении мероприятия

по
согласованию 
05 мая, 07 мая, 

09 мая 
2023 года

Жебровский В. А. -  заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное казенное учреждение «Центр 
общественной безопасности» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
Управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Уфе 
(по согласованию);
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление пожарной охраны

Л Д М И Н к ч /х р а ц п л  х w  х . j  ур а  х и

Управление образования А дминистрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

хуитрилппол да ха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о де р ж ан и е : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

6

городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (по согласованию);
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

16 Организация дежурства сотрудников служб 
безопасности во время проведения 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

Обеспечение общественного порядка во 
время проведения мероприятия

09 мая 
2023 года

Жебровский В. А. -  заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное казенное учреждение «Центр 
общественной безопасности» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
Управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Уфе 
(по согласованию)

17 Обеспечение пожарной безопасности во 
время репетиций, торжественного 
прохождения колонны участников 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк», 
массовых праздничных мероприятий

по
согласованию 
05 мая, 07 мая, 

09 мая 
2023 года

Жебровский В. А. -  заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление пожарной охраны городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» 
(по согласованию);
Отдел надзорной деятельности профилактической 
работы по г. Уфе Управления надзорной 
деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Республике 
Башкортостан (по согласованию);
22 пожарно-спасательный отряд Федеральной 
противопожарной службы Г осударственной 
противопожарной службы Главного управления

Д Д М п п п v  1  ̂ а ц п л  а ч/  ± . j  i|/ci 1  ад

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

1\ и ш р и л о п о л  д а х  c i.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

7

Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Республике Башкортостан (по согласованию)

18 Обеспечение безопасности дорожного 
движения в районе проведения репетиций, 
торжественного прохождения колонны 
участников Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

по
согласованию 
05 мая, 07 мая, 

09 мая 
2023 года

Управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Уфе 
(по согласованию);
Отдел Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по городу 
Уфе (по согласованию);
Управление коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

19 Проведение пресс-конференции, 
информирование населения о проведении 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк», 
размещение в СМИ регламента построения 
колонны и проведения Общероссийской 
гражданско-патриотической акции 
«Бессмертный полк»

до 05 мая 
2023 года

Курилов В.Е. - руководитель регионального 
отделения Общероссийского общественного 
гражданско-патриотического движения 
«Бессмертный полк России» в Республике 
Башкортостан (по согласованию);
Ганиев Д.Т. -  заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан-;
Управление по взаимодействию со СМИ
- пресс-служба Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
- Муниципальное унитарное предприятие 
«Продюсерский центр «Вся Уфа» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

20 Организация и проведение репетиций 
построения головной колонны,

по
согласованию

Курилов В.Е. - руководитель регионального 
отделения Общероссийского общественного

А д М И Ш ^ х р а ц и л  1  ч /  1 .  j  \£jci х  и

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

хилприлппал дата.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание: Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

8

кульминационной точки Общероссийской 
гражданско-патриотической акции 
«Бессмертный полк»

05 мая, 07 мая 
2023 года

гражданско-патриотического движения 
«Бессмертный полк России» в Республике 
Башкортостан (по согласованию);
Кожевников С.П. -  первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Ялчикаева Г.Р. -  заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Жебровский В. А. -  заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Управление по культуре и искусству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
Управление по взаимодействию с институтами 
гражданского общества Администрации городского 
округа г. Уфа РБ;
Управление транспорта и связи Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

21 Обеспечение достаточной мощности и 
подведения точек электропитания в местах 
проведения Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

08 мая - 09 мая 
2023 года

Кожевников С.П. -  первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное унитарное электросетевое 
предприятие «Уфагорсвет» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

Д Д М И Н И С  1 р а ц п л  х \ у  х • j  \js c i х и

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

ivunтрилппал дата.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

9

Производственное объединение «Уфимские 
городские электрические сети» ООО 
«Башкирэнерго» (по согласованию);
Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

22 Подключение технического оборудования к 
электросети в местах проведения 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

08 мая - 09 мая 
2023 года

Кожевников С.П. -  первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Управление коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

23 Транспортировка и установка ФСБ блоков, 
фан-барьеров, мусорных контейнеров и 
биотуалетов в местах проведения 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

08 мая - 09 мая 
2023 года

Кожевников С.П. -  первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Управление коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; 
Администрации районов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

24 Транспортировка и установка рамок 
металлоискателей в местах проведения 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

08 мая - 09 мая 
2023 года

Администрации Калининского, Кировского, 
Октябрьского, Орджоникидзевского, Ленинского, 
Советского районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

25 Подключение рамок металлоискателей к 
электросети в местах проведения 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

08 мая - 09 мая 
2023 года

Кожевников С.П. -  первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное унитарное электросетевое 
предприятие «Уфагорсвет» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

АдМ ИНИС х р а н и л  1  v / 1 . j  ijsa х и

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

1\итрил!)пал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ер ж ани е: Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

10

Производственное объединение «Уфимские 
городские электрические сети» (по согласованию)

26 Обеспечение установки локализаторов 
взрыва на пропускных пунктах безопасности 
по маршруту проведения Общероссийской 
гражданско-патриотической акции 
«Бессмертный полк»

08 мая - 09 мая 
2023 года

Жебровский В. А. -  заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление гражданской защиты» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

27 Организация работы пунктов первой 
медицинской помощи, дежурства машин 
скорой помощи и медицинского персонала 
по маршруту проведения Общероссийской 
гражданско-патриотической акции 
«Бессмертный полк»

09 мая 
2023 года

Базгудинов А.Р. -  Управляющий делами 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Отдел охраны здоровья населения Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

28 Обеспечение питьевого режима участников 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк», 
с учетом размещения на каждой остановке 
палаток с куллерами с одноразовыми 
стаканчиками, урн

09 мая 
2023 года

Галиуллин Д.Ф. -  заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Управление потребительского рынка, туризма и 
защиты прав потребителей Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

29 Обеспечение участия волонтеров в 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк» 
(обеспечение безопасного движения 
колонны во время проведения 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»)

09 мая 
2023 года

Жебровский В. А. -  заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Комитет по делам молодежи Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

30 Обеспечение звукового сопровождения 
(трансляции контента) во время построения

09 мая 
2023 года

Жебровский В. А. -  заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа

А Д М  И Н Wly ■ |Ш . | 1П Л  X V /  X . J  l£JCl X XJ

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий”

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

ivun 1 рилспал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

11

и прохождения колонны участников 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк»

Республики Башкортостан;
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

31 Обеспечение работы видеоэкрана на 
площади имени Ленина городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
с использованием тематического 
видеоматериала, организация показа 
трансляции военного парада и 
Общероссийской гражданско­
патриотической акции «Бессмертный полк» 
на светодиодных экранах городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

09 мая 
2023 года

Ганиев Д.Т. -  заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Управление по взаимодействию со СМИ 
- пресс-служба Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

32 Организация пропускного режима для 
представителей СМИ

09 мая 
2023 года

Ганиев Д.Т. -  заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан; *
Управление по взаимодействию со СМИ 
- пресс-служба Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

33 Организация широкого освещения 
мероприятия в СМИ

09 мая 
2023 года

Курилов В.Е. -  руководитель Регионального 
отделения Общероссийского общественного 
гражданско-патриотического движения 
«Бессмертный полк России» (по согласованию); 
Ганиев Д.Т. -  заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Управление по взаимодействию со СМИ 
- пресс-служба Администрации городского округа

Л Д М И Н Ь ч /х р а ц п л  х w  х . j  ур а  х и

Управление образования А дминистрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

хуитрилппол да ха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении состава организационного комитета и плана организационных мероприятий по подготовке и

12

город Уфа Республики Башкортостан

А д М И Ш С х р о ц и л  1  V/ 1 .  j  \£jci х  и

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 

МКУ "Центр информационных технологий"

81-05-43 от 16.03.2023 
86-05-00081 от 16.03.2023 
96-05-00119 от 16.03.2023

iwnipujiDnan дата.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


